



Ząbrowo. Wróciły trudne wspomnienia podczas spotkania z uczestnikami II wojny światowej [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2019.10.01



27 września Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Sołectwa Laseczno, Szkołą Podstawową w Lasecznie, Szkołą Podstawową w Gałdowie i Szkołą Podstawową w Ząbrowie zrealizował w ząbrowskiej sali wiejskiej "Warsztaty historyczne" z udziałem uczestników II wojny światowej i wydarzeń w powojennej Polsce, którzy byli wtedy dziećmi.

Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu pn. "Niepodległość- w sercu i w pamięci każdy Polak święci", a dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego "Koalicje dla Niepodległej".

Spotkanie koordynowała i prowadziła dyrektor GOK, Grażyna Piękos. Na warsztaty licznie przybyła młodzież i wychowawcy z wymienionych szkół.

Swoimi wspomnieniami podzielili się: państwo Irena i Henryk Śliwińscy, pan Adam Barański i pani Zofia Irena Orzechowska. W imieniu mamy głos zabrał też pan Jan Olejnik. Wypowiedzi zaproszonych gości przywróciły bolesne wspomnienia i były bardzo emocjonalne. Dla wszystkich mówców wojna była największym złem, niszczącym człowieka fizycznie. W czasie wydarzenia było

też miejsce na patriotyczne piosenki w wykonaniu ząbrowskiego chóru "Poranek", a także filmy przedstawiające formowanie się armii polskiej pod dowództwem gen. Władysława Andersa oraz walki o zdobycie Monte Cassino.

Organizatorzy uhonorowali gości specjalnych podziękowaniem w formie pisemnej, były kwiaty i słodki poczęstunek.

Młodzież z zaproszonych szkół wykazała się dużą dojrzałością i skupieniem na wojennych relacjach, co stanowiło nie tylko cenną lekcję historii, ale także dało uczniom możliwość refleksji nad współczesnym życiem.

GOK w Lasecznie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58991-zabrowo-wrocily-trudne-wspomnienia-podczas-spotkania-z-uczestnikami-ii-wojny-swiatowej-zdjecia>